ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2021

         Kính gửi:

     - Sở Y tế;

     - Sở Thông tin và Truyền thông;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 327/TB-VPCP ngày 08/12/2021 của Văn phòng Chính

phủ về Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp về vắc xin,

thuốc điều trị Covid-19;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 5947/SYT-NV ngày 17/12/2021,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế chủ trì, phối hợp UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo quyết liệt toàn ngành Y tế thần tốc hơn nữa trong thực hiện Chiến dịch

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, chậm nhất đến ngày 31/12/2021 phải cơ bản hoàn

thành 100% việc tiêm 2 mũi cho người từ 18 tuổi trở lên. Tích cực triển khai có lộ

trình để hoàn thành sớm nhất việc tiêm cho người từ 12 đến 17 tuổi trên địa bàn tỉnh.

- Rà soát lại quy trình vận chuyển, bảo quản, tổ chức tiêm vắc xin, đánh giá chính

xác, khách quan, khoa học các sự cố xảy ra để truyền thông kịp thời, đúng bản chất;

kiến nghị rút kinh nghiệm và xử lý nếu có sai phạm.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan báo chí đẩy mạnh công tác

truyền thông về chủ trương của Đảng, Nhà nước, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh; phối hợp với Sở Y tế chủ động cung cấp đầy đủ

thông tin chính xác, kịp thời, công khai, minh bạch, nhất là về phân bổ, chủng loại vắc

xin, tiến độ tiêm chủng, phản ứng phụ sau tiêm,… để nhân dân yên tâm, tiếp tục tham

gia tiêm chủng đầy đủ, không phân biệt lựa chọn với các loại vắc xin đã được cấp

phép./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TTTU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-35720/12.

     PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                         Trần Tuyết Minh

V/v thực hiện chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số

327/TB-VPCP ngày 08/12/2021

của Văn phòng Chính phủ

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-21T17:23:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-21T17:49:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-22T07:53:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-22T07:53:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-22T07:53:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-22T07:54:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!